Illuc per-duodecim quidem manebant dies divini Achivi :  
 coercebat enim eos Boreas ventus magnus, neque in terra  
 sinebat stare; infestus vero aliquis excitavit deus :  
 tertio-decimo autem ventus cecidit : illi vero avehebantur.

*Ita fingebat, mendacia multa dicens, veris similia :*  
*illi autem audienti fluebant lacrimæ, liquefiebantque cutis.*  
*Sicut autem nix liquescit in summis montibus,*  
*quam Eurus liquefecit, postquam Zephyrus defuderit;*  
*liquefcente autem ea fluvii implentur labentes :*  
*sic ejus liquefiebant pulcræ genæ lacrimas-fundentis,*  
*flentis suum virum assidentem. At Ulysses*  
*animo quidem fletem suam miserabatur uxorem,*  
*oculi autem tanquam cornua stabant, aut ferrum,*  
*immoti in palpebris : dolo vero ille lacrimas occultabat.*  
*Illa autem postquam satiata-est lacrimoso fletu,*  
*iterum ipsum verbis respondens allocuta-est :*

Nunc quidem demum te, hospes, puto me experturam,  
 an vere profecto illic cum divinis sociis  
 hospitio-excepitis in ædibus meum maritum, sicut dicis.  
 Dic mihi, qualia quadam circa corpus vestimenta indutus-erat  
 ipseque qualis erat; et dic socios, qui eum comitabantur.

Hanc autem respondens allocutus-est ingeniosus Ulysses :  
 o mulier, difficile est, tanto tempore seorsum quum-absim,  
 dicere; jam enim ei vigesimus annus est,  
 ex quo illinc abili, et a-mea discessit patria :  
 verum etiam sic dicam, sicut mihi imaginatur cor.  
 Lænam purpuream villosam habebat divinus Ulysses,  
 duplēcē; at ei fibula auro facta-erat  
 calamus geminis : antrorum vero opus variegatum erat :  
 in anterioribus pedibus canis tenebat varium hinnulum,  
 palpitantem intuens; hoc autem admirabantur omnes,  
 quod hi aurel quin-essent, hic quidem intuebatur hinnulum  
 suffocans;] at ille, effugere cupiens, palpitabat pedibus.  
 Etiam tunica animadverbi circa corpus splendidam,  
 qualem cepa tunica de arida :  
 ita quidem erat mollis; splendida autem erat, solis instar :  
 profecto quidem multæ ipsam admiratae sunt mulieres.  
 Aliud autem tibi dicam, tu vero in mente reconde tua :  
 nescio utrum læc indutus-fuerit circa corpus domi Ulysses,  
 an aliquis sociorum dederit in navi eunti,  
 aut aliquis alicubi etiam hospes : quoniam multis Ulysses  
 erat carus; pauci enim Achivorum ei erant similes.  
 Et ei ego æreum ensem, et duplēcem dedi vestem  
 pulcram, purpuream, et talarem tunicam :  
 honorate autem dimittebam bene-tabulata in navi.  
 Et quidem eum præco paulo major-natu ipso  
 comitabatur : etiam hunc tibi dicam, qualis erat :  
 gibbosus in humeris, nigra-cute, criso-capite ;  
 Eurybates vero ei nomen erat: honorabat autem eum supra  
 ceteros suos socios Ulysses, quod sibi an'mo congrua sentiret.  
 Sic dixit : illi autem adhuc magis desiderium excitavit flo-  
 tus, signa agnoscenti, qua ei certa dixit Ulysses.  
 Ea autem postquam satiata-est lacrimoso fletu,  
 tunc ipsum verbis respondens allocuta-est :